permanente para uso de agua N° 093-2011, mediante el cual se otorga el derecho 

de utilizar un volumen total anual de dos millones ciento ochenta y seis mil 

setecientos ochenta y cuatro metros cúbicos de agua por año (2,186,784.00 

m3/año), a razón de un volumen de quinientos cuarenta y seis mil cuarenta y ocho 

metros cúbicos de agua (546,048.00 m3) de enero a mayo y un volumen de un 

millón, seiscientos cuarenta mil setecientos treinta y seis metros cúbicos de agua 

(1,640,736.00 m3), de junio a diciembre, para uso hidroeléctrico y asegurar un 

caudal ecológico de diez por ciento (10%), cero punto cero ocho metros cúbicos 

de agua por segundo (0.08 m3/s) del caudal promedio interanual de toda serie, 

que serán tomados de la fuente hídrica denominada Quebrada Barriles, ubicada